

Spotkanie W. Jaruzelskiego z dziennikarzami

Wczoraj odbyło się spotkanie Wojciecha Jaruzelskiego z dziennikarzami prasy, radia i telewizji. Omawiano kwestie związane z obradami „okrągłego stołu” i spodziewane rezultaty toczonego się dialogu, a także zadania partii i środków masowego przekazu w nowych warunkach społeczno-politycznych.

W. Jaruzelski odpowiadał na pytania dziennikarzy, m. in. dotyczące wewnętrznych i międzynarodowych reperkusji rozmów „okrągłego stołu” oraz postępujących w naszym kraju demokratycznych przemian.

Posiedzenie Rady Państwa

15 bm. odbyło się w Belwedrze posiedzenie Rady Państwa. Rozpatrzone zostały projekty ustaw: ordynacja wyborcza do Sejmu i ordynacja wyborcza do Senatu.

Rada Państwa podjęła inicjatywę ustawodawczą i rozpatrzone projekty ustaw postanowiła skierować do Sejmu.

Wypowiedź min. J. Urbana Programy płac powinny być jasne

Wczoraj w głównym wydaniu dziennika TV rzecznik rządu min. Jerzy Urban ustosunkował się do sprawy strajków i nacisków płacowych. Teraz najbardziej dotkliwie dla ludności, dla emerytów — stwierdził — są strajki pocztowe, chociaż już wygasają. Trwają one jeszcze we Wrocławiu, w Szczecinie. We Wrocławiu zapadła decyzja o zamknięciu jednego z urzędów pocztowych. Strajki na poczcie — powiedział rzecznik rządu — są uderzeniem w jeden z głównych nerwów państwa. To jest przecież łączność, od tego zależy funkcjonowanie państwa. Są one podwójnie niebezpieczne — jako strajki pozostające bez uwagi państwa i jako strajki, które w łączności z innymi...

Najsilniejsze trzęsienie ziemi w Europie środkowej

Jak poinformował kierownik obserwatorium seismologicznego PAN na Wawelu, Maciej Mazur — ognisko ostatniego wstrząsu skorupy ziemskiej na pograniczu NRD i RFN znajdowało się w odległości 670 kilometrów od Krakowa w masywie górskim Rhon między miastami Eisenach (NRD) i Fulda (RFN). Pierwsza fala sejsmiczna dotarła do Krakowa po 1 minucie i 33 sekundach. Z zapisu wynika, że było to tzw. trzęsienie średniosilne i osiągnęło poziom 5,6 stopnia w 9-stopniowej skali Richtera. Było to więc najsilniejsze trzęsienie ziemi w Europie środkowej (nie licząc wstrząsów w Alpach Włoskich) w obecnym stuleciu.

Żiwny jest ten świat

KOKAINA W ŻOLĄDKACH MALP

Najróżnorodniejszych sposobów chwytają się syndykaci narkobiznesu, by przechytrzyć służby celne. Na oryginalny sposób przemytu narkotyków wpadła amerykańska mafia zajmująca się przetrzaniem kokainy z filipińskiego archipelagu do USA.

Kilka lat temu jej agenci nabili na wyspie Holo farmę, na której hodowano malpy dla celów naukowych. Interes rozwinięto na dużą skalę. Wśród odbiorców zwierząt były placówki naukowe z USA, Kanady i wielu państw Europy zachodniej.

Przed wysyłką małpy zmuszono do polknięcia plastikowych forebek z kokainą, a po dostarczeniu zwierząt do miejsc przeznaczenia trafiały one do rąk niedoświadczonych przestępców z Ameryki.

Gdy właściciele farmy zapomnieli na czas zatwierdzić licencje...



Wydanie I Rok XLIV 1989 roku 64 (12881) PL ISSN 0209-7707 Nr indeksu 36004 Cena 20 ZŁ

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Program eliminowania najdroższych kopalni

Mniej stali i cementu — więcej zysku

Jak przekuć biedę w sukces?

Minister przemysłu Mieczysław Wilczek od dawna powtarza, że dobry menedżer potrafi błędnie przekuć w sukces. Nasza bieda — mówił minister na konferencji prasowej w środę, 15 bm. — polega głównie na tym, że fatalnie wykorzystujemy posiadany majątek produkcyjny. To sprawia, że zarobki, często za naprawdę ciężką pracę, są mizerne. Nie ma zaś innej drogi do...

podwyższania zarobków, jak tylko wzrost społecznej wydajności pracy. W sytuacji, kiedy wszystkim niemal przedsiębiorstwom bakuje dewiz, surowców i ludzi, środki te powinny być koncentrowane w przedsiębiorstwach najefektywniejszych, przynoszących najwyższe zyski, eliminowane muszą być zaś te fabryki, bądź ich wydziały, które przysparzają strat. Do tego zmierzają właśnie najważniejsza propozycja ministerstwa.

Bezpośrednim powodem wymuszającym niejako takie działania jest zadanie wprowadzenia pię-

Nowe zasady wypłat rent zagranicznych

15 marca 1989 roku weszła w życie ustawa z 15 lutego br. prawo dewizowe (Dz. U. nr 6 poz. 33) określająca m. in. nowe zasady wypłaty rent zagranicznych.

Zgodnie z postanowieniami tej ustawy renty oraz emerytury zagraniczne należne za okres od 15

marca br. wypłacane będą świadczeniobiorcom polskim w walutach obcych przekazywanych przez zagraniczne instytucje ubezpieczeniowe.

Równolegle renciści zamieszkali w Polsce zobowiązani są do oddania bankom dewizowym 60 proc. wartości dewizowej renty lub emerytury w walucie obcej, po kursie ustalonym przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego. Postanowienia te dotyczą wszystkich rent i emerytur przysługujących uprawnionym osobom zamieszkałym w Polsce, zarówno przekazywanych przez instytucje ubezpieczeniowe krajów kapitalistycznych, jak i socjalistycznych.



USA. Jury w Las Vegas za najpiękniejszą mężatkę świata uznało 23-letnią Lucile Boggiano de Zoeger, przedstawicielkę Peru (w środku). Lucila jest matką dwojga dzieci (w wieku 2 i 3 lat). Nz.: zdobywczyni tytułu Mrs World w towarzystwie Mrs Ameryki i Mrs Tajlandii, którym przypadły miejsca 2 i 3.

Wobec zmiany zasad wypłaty rent zagranicznych

Wobec zmiany zasad wypłaty rent zagranicznych, świadczenia te będą mogły być realizowane przez właściwe banki dewizowe. Podstawą ich wypłaty stanowią będą „Zlecenia dewizowe” wystawione przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych i przekazywane pod adresem rencistów.

Zlecenia wystawiane będą po otrzymaniu wpłat z zagranicznych instytucji ubezpieczeniowych. Oznacza to, że wypłaty rent dokonywane będą w takich terminach, w jakich zagraniczne instytucje ubezpieczeniowe przekazywały będą wpłaty oraz dokumentację wypłat miesięcznie i kwartalnie.

Aby prowadzić kantory wymiany walut

Trzeba mieć kwalifikacje

15 marca — a więc w dniu, w którym weszła w życie ustawa prawo dewizowe — w Narodowym Banku Polskim znajdowało się już ok. 60 wniosków o wydanie zezwolenia na prowadzenie kantorów wymiany walut obcych. Wpłynęły one zarówno od osób prawnych (banków, spółek, przedsiębiorstw turystycznych) jak i od osób fizycznych.

Obradowała Rada Ministrów

Wczoraj obradowała Rada Ministrów.

Oceniono realizację Głównych zadań rządu na rzecz młodzieży w latach 1987—90”. Przyjęto informację o stanie przestrzegania prawa i praworządności oraz o realizacji ustawodawstwa dotyczącego zwalczania zjawisk patologicznych, dyskutowano o projekcie ustawy o rozpatrywaniu przez sądy spraw gospodarczych, o projekcie ustawy „Prawo o notariacie” oraz o projekcie ustawy „O zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych”.



PARYŻ — mistrzostwa świata w łyżwiarstwie figurowym. Nz.: Grzegorz Filipowski w programie obowiązkowym, w którym zajął III miejsce. CAF — AP — telefon

Zwrócił 246 tysięcy zł

Wczoraj do Powszechnej Kasy Oszczędnościowej w Bielsku-Białej zgłosił się klient, zwracając blisko 246 tys. zł, które w ub. tygodniu przy realizacji bonów lokacyjnych nadpłacił mu kasjerka. Zwracając pieniądze klient nie chciał podać swego nazwiska.

Przed serialem „Wichry wojny”

Od 19 marca „Dwójka” proponuje telewizjom na niedzielne wieczory 18-odcinkowy serial „WICHRY WOJNY”. Podczas jego realizacji, która trwała 14 miesięcy, ROBERT MITCHUM nazywał siebie „królem leniu-hów”. Oczywiście był to żart. Auto niezwykle obowiązkowy i pracowity przebywał na planie kilkanaście godzin dziennie.

„Wichry wojny” wyreżyserowane przez DANĄ CURTISA na podstawie bestsellerowej powieści HERMANA WOUKA, laureata Nagrody Pulitzera (tu nas znanego dzięki wy-

większać ten kurs w granicach 10 proc. i tak np. we Wrocławiu wynosił on 15 bm. 2800 zł za dolara w skupie i 3100 przy sprzedaży. Dodajmy, iż za bony PKO płacono w tym mieście odpowiednio 2600 i 2900 zł.

Z informacji uzyskanych w Narodowym Banku Polskim wynika również, że 15 bm. zezwolenia na prowadzenie kantorów wymiany uzyskali m. in. Bank Zachodni, Polski Związek Motorowy oraz dwie osoby fizyczne.

13 bm. prezes NBP podpisał rozporządzenie w sprawie zasad wydawania zezwoleń dewizowych na prowadzenie kantorów wymiany walut obcych. Określa ono m. in. jak powinien wyglądać wniosek o wydanie takiego zezwolenia. Poza

Ustały strajki kierowców

W Skierniewicach zakończył się 15 bm. strajk kierowców i mechaników tamtejszego MZK. W podpisanym porozumieniu z dyrekcją przedsiębiorstwa, uzgodniono m. in. opracowanie zakładowego systemu wynagradzania i premiowania pracowników oraz poprawy warunków socjalno-bytowych załogi. Przystąpi ona do pracy dzisiaj od godzin rannych.

Po kilkugodzinnych negocjacjach między pracownikami kędzierzyńsko-kozielskiego oddziału PKS a przedstawicielami dyrekcji przedsiębiorstwa, doszło do zawarcia porozumienia i przerwania strajku. Już od 15 bm. zapewniono w pełni zarówno przewozy pasażerskie, jak i towarowe w tym oddziale PKS.

KOREA PŁD. Kryptonimem „Team Spirit”

„Team Spirit” oznaczone zostały kontrowersyjne, wspólne manewry armii amerykańskiej i południowokoreańskiej. Nz.: południowokoreańskie transportery opancerzone przewożą żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej w rejonie miasta Doksugori. CAF — Reuter

NIECODZIENNY WYROK SĄDU STANOWEGO

Sąd Najwyższy stanu Rhode Island (USA) utrzymał w mocy w tym tygodniu decyzję niższej instancji, z której wynika, że rozwiedziona kobieta nie ma prawa przyjmowania na noc przyjaciela w obecności własnych dzieci.

W roku 1986 sędzia William Goldberg uznał, że przykład przyjaciela pani Carli Parillo spędzającego noc pod jednym dachem z jej dziećmi jest nie do przyjęcia. Sąd Najwyższy stanu Rhode Island wyrok ten podtrzymał.

33-letnią pani Carli Parillo popierana przez związek zwolenników amerykańskich swobód obywatelskich, uznała decyzję sądu za krzywdzącą dla niej i zamierza odwołać się od decyzji Sądu Najwyższego.

„Wichry wojny”

danej w 1958 r. powieści „Bunt na okręcie”, to serial zrobiony z dużym rozmachem. Zdjęcia kręcono na pokładzie transatlantyku „Queen Mary”, cumującego w wybrzeży Long Beach w Kalifornii oraz w Jugosławii, Austrii, Wielkiej Brytanii, we Włoszech i w RFN. Zużyto ponad 300 tys. metrów taśmy, zarejestrowano blisko 4 tys. ujęć, zaangażowano 285 aktorów i kilka tysięcy statystów.

Serial opowiada wojenne losy rodziny amerykańskiego oficera Victora „Puga” Henry’ego (Robert Mitchum). Akcja rozpoczyna się wiosną 1939 r. „Pug” jest attaché US Navy w Berlinie. Prezydent Roosevelt powierza mu obowiązek emisariusza, co łączy się z podróżami po Europie spotkaniami ze Stalinem, Mussolinim, Hitlerem, Churchillem. Już w pierwszym odcinku poznajemy też innych członków rodziny „Puga”, jego syna oraz przyszłą synową, których spotykamy w tłumie uciekinierów z Polski.

„Wichry wojny” obejmujące trzy

PONAD 6,5 DOBY PRZED TELEWIZOREM

Za rekordzistę wśród telewizorów można bez wątpliwości uznać 24-letniego Davida Woodsa. Cieszą się z Australii oglądał telewizję bez przerwy przez 158 godzin.

Aby nie zasnąć w czasie próby, David skonstruował specjalny elektryczny stymulator.

GWIAZDA — „ZABÓJCA”

Naukowcy z uniwersytetu w Kalifornii przypuszczają, że Słońce ma satelitę-gwiazdę, która raz na 28 milionów lat zbliża się na dość bliską odległość od Ziemi, „bombardując” ją ogromną ilością komet, które mogą stać się przyczyną zagłady życia na naszej planecie.

Hipoteza przerażająca, ale jak komentowało amerykańskie pismo „International Wildlife”, czytelnicy mogą być spokojni. Jeśli takie wydarzenie nastąpi, to nie wcześniej niż w 15000000 roku.

SMIECI...

Zdaniem specjalistów amerykańskich, najwięcej na świecie śmieci „produkują” mieszkańcy USA. W ciągu ostatnich lat każda rodzina wyrzuca 774 kg wszelkiego rodzaju odpadków w ciągu roku.

Na drugim miejscu znaleźli się mieszkańcy Norwegii — 538 kg śmieci rocznie na rodzinie, a na trzecim Luksemburg — 508 kg.

Opr. M. C.



W Szczecinie trwa strajk pracowników Okręgowego Urzędu Przewozu Poczty nr 2. Tym samym do adresatów nie dociera korespondencja i inne przesyłki. Przekazy rentowe i emerytalne zainteresowani są zmuszeni odbierać osobiście w uruchomionych awaryjnie punkcie w UP-2. Nz.: kolejką emerytów i rencistów w oczekiwaniu na wypłatę pod UP-2. CAF — Undro — telefon

CO DZIEŃ niesie

Dziś mamy czwartek, 16 marca. Słońce weszło o godz. 5.48, zajdzie zaś o 17.42.

Imieniny obchodzą

Hilary, Izabela, Henryka, Herbert, Julian, Oktawia

Wzrost synoptyka

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Przelotny deszcz. Temp. maks. w dzień ok. 8 st. Wiatr umiarkowany, przejściowo dość silny, zachodni.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 976,7 hPa (732,6 mm), a temp. 8,6 st.

Z kalendarza wydarzeń

1939 — Ogłoszenie niemieckiego protektoratu nad Czechami i Morawami.

1945 — Wyzwolenie obozu jenieckiego w Łambinowicach.

Taka sobie myśl

Plotka może jednym otworzyć oczy, a drugim zamknąć.

Uśmiechnij się



Dwa łódzkie rodzyнки walczą dalej

W hali Anilany rozpoczęły się wczoraj 60 jubileuszowe mistrzostwa Polski w boksie. Pierwszy dzień przyniósł zaledwie kilka walk na przyzwoitym poziomie.

Jako pierwszy z dwóch łódzkich bokserów wystartował Henryk Pieleśiak w wadze papierowej. Ten 33-letni zawodnik, który praktycznie biorąc wziął rozbrat z boksem, chce na zakończenie swojej kariery jeszcze raz przypomnieć się swoim sympatykom.

EUROPEJSKIE PUCHARY

PUCHAR EUROPY

- ▲ Steaua Bukareszt — IFK Göteborg 5:1 (3:0) i 0:1.
▲ Galatasaray Stambuł — AS Monaco 1:1 (0:0) i 1:0.
▲ AC Milan — Werder Brema 1:0 (1:0) i 0:0.

PUCHAR ZDOBYWCÓW

- ▲ Sampdoria Genua — Dinamo Bukareszt 0:0 i 1:1.
▲ Roda Kerkrade — Sredec Sofia 2:1 (2:0) i 1:2, w rzutach karnych 4:3 dla Sredec.
▲ KV Mechelen — Eintracht Frankfurt 1:0 (0:0) i 0:0.
▲ CF Barcelona — AGF Aarhus 0:0 i 1:0.

PUCHAR UEFA

- ▲ Bayern Monachium — Heart of Midlothian 2:0 (1:0) i 0:1.
▲ Dynamo Drezno — Victoria Bukareszt 4:0 (0:0) i 1:1.
▲ SC Napoli — Juventus Turyn 2:0 (2:0) i 0:2.

W SKRÓCIE

W Pechowu zakończyła się dia Grzegorza Filipowskiego kolejna konkurencja mistrzostw świata w łyżwiarstwie figurowym rozgrywanych w Barcelonie. Polak, który po jeździe obowiązkowej zajmował trzeci lokatę nie pojechał na drugiej "short program".

W Wasze zakończyła się 11. edycja mistrzostw świata w łyżwiarstwie figurowym. Wśród mężczyzn zwyciężył Amerykanin Brian Boitano, wśród kobiet — Włochka Kristi Yamato.

W Vaasa (Finlandia) zakończyły się mistrzostwa Europy w łyżwiarstwie lodowym. Zwyciężył Piotr Burczyński, drugi był Boek (RFN), a trzeci Stanisław Matur.

W ostatnim dniu kolarstwa wyścigu zawodowców Tirreno-Adriatico, był polski akcent. Słotczyński, ostatni etap — jazdę indywidualną na czas na dystansie 18,3 km — wygrał wyraźnie Lech Piasecki.

W zaległym meczu I ligi APL, Liverpool pokonał Luton 5:0 w środkowych minutach II ligi utracono punkty: Hull — Leeds 1:2, Oldham — Portsmouth 2:3, Sunderland — Manchester City 2:4, Ipswich Town — Bournemouth 2:1.

Tysiąc kibiców z Bydgoszczy

Dwa razy LKS — Polonia

Drugi gw w hokeju i to w najlepszym wydaniu Emocji nie podlegają zabraknąć dziś i jutro na Łódzkiej tafli Łódzkiego Pałacu Sportowego, gdzie zmierzą się hokeiści LKS i bydgoskiej Polonia. Stawka obu spotkań w Łodzi wysoka: zwycięzca dwumeczu awansuje do ekstraklasy Bydgoszczanie pokonani dwukrotnie OTH Opatów na 15:3 i wprawdzie w drugiej połowie tabeli, podziałem wygrał na stożkowym "Torwarze" z Złotem Północy 9:2 i 11:3. Aby wywalczyć uratowanie awansu podopieczni J. Stefaniaka i R. Filipa, muszą zwyciężyć zakończyć oba mecze z Polonia. Najbardziej prawdopodobnie nie będzie mógł wyjść na lodowisko M. Piasecki, który w czasie spotkania z Złotem otrzymał karę meczu. Zgodnie z regulaminem rozgrywek, tego dnia nie powinno kwalifikować się do nałożenia takiej kary.

Spotkanie stowarzyszeń społecznych w KC PZPR

Więcej zaufania i szczerości

W Polsce istnieje ogromny potencjał energii społecznej, która powinna znaleźć ujście zarówno dla dobra zwykłych ludzi, jak i dla dobra wspólnoty państwowej oraz państwa jako instytucji — stwierdził sekretarz KC PZPR, Leszek Miller na środowym spotkaniu w Warszawie z przedstawicielami kilkunastu stowarzyszeń społecznych. — Moja partia chciałaby uzyskać odpowiedzi na trzy pytania. Jakiego rodzaju warunki umożliwiają stowarzyszeniom osiągnięcie stanu postulatowanego? Jaki klimat polityczny istnieje wokół stowarzyszeń? Jakich form pomocy ze strony czynników politycznych oczekują zarejestrowane już i powstające ruchy społeczne?

L. Miller zapewnił jednocześnie przedstawicieli stowarzyszeń, iż partia uznaje, że należy popierać inicjatywy społeczne o charakterze obywatelskim i promować działania prawne im sprzyjające. Podczas prawie 5-godzinnej rozmowy wypowiadano się bez żadnych zahamowań.

Odpowiedzi na trzy postawione przez L. Millera pytania były konkretne. Obecne warunki, w jakich działają stowarzyszenia społeczne, są nieporównywalnie lepsze niż pół roku temu.

Klimat polityczny wokół stowarzyszeń oceniono jako „ograniczone zaufanie”. Bywa jednak, że administracja państwowa wszystkich szczebli okazuje jawne lekceważenie inicjatyw społecznych, łamiąc przy tym bezkarnie kodeksy postępowania administracyjnego. W mniejszych miejscowościach organa MO bezpodstawnie i bezprawnie ingerują w działalność niektórych legalnie działających stowarzyszeń.

Jakich form pomocy oczekują stowarzyszenia? Przede wszystkim chodzi o to, aby nikt nie przeszkadzał im działać. Domagano się też możliwości korzystania ze środków masowego przekazu.

Nizsza opłata skarbową przy kupnie samochodu

Zarządzeniem ministra finansów od 1 marca br. osoby kupujące lub zamieniające samochód, którego wiek nie przekroczył dwóch lat (decyduje o tym data pierwszej rejestracji w kraju, a jeżeli pojazd nie był rejestrowany — data zakupu) uiszczą 10-proc. opłatę skarbową od wartości rynkowej pojazdu. Dla samochodów ponad dwuletnich opłata ta wynosi 5 proc.

W ten sposób przepisy zbliżyły się w stronę tzw. zdrowego rozsądku, bowiem poprzednie, znacznie wyższe opłaty skarbowe, np. 25 proc. ceny rynkowej za nowy samochód (do 1 roku) były przez osoby dokonujące transakcji najczęściej pomijane poprzez rozmaite praktyki lub zapisy notarialne zainteresowanych stron, zaś skarb państwa często nie

otrzymywał z tego tytułu ani złotych.

W NAJBLIŻSZYM czasie oczekuje się wniesienia do Sejmu projektu ustawy dotyczącej: ustanowienia drugiego izby parlamentu — Senatu, skrócenia IX kadencji Sejmu oraz dwóch nowych ordynacji wyborczych: do Sejmu i Senatu. PROGRAM DRUGIEGO DNIA pobytu w Rzymie marszałka Sejmu Romana Malinowskiego wypełniły przede wszystkim rozmowy z prezydentem Włoch Francesco Cossiga i premierem Ciriaco De Mita. WZORAJ obchodził 75 rocznicę urodzin arcyb. Bazyl, prawosławny metropolita warszawski i całej Polski. Na rece jubilata przesyła listy gratulacyjne przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jarużelski, kierownik Urzędu ds. Wyznań min. Władysław Loranc.

Nielegalne zgromadzenie młodzieży w Poznaniu

Wczoraj odbyło się w Poznaniu nielegalne zgromadzenie młodzieży, protestującej przeciwko budowie elektrowni atomowej w Kłempczu. Kilkusetosobowa grupa, w większości uczniów szkół średnich przeszła ulicami Starego Miasta, zakłócając ruch w godzinach szczytu. Manifestujących kilkakrotnie zatrzymywali siły porządkowe i wycofywali się oni na inne ulice. Zgromadzenie to odbyło się w przeddzień legalnej manifestacji zapowiedzianej na czwartek jako wielkopolska akcja obywatelska i organizowanej przez zarząd okręgu poznańskiego Polskiego Klubu Ekologicznego.

Również w środy grupa młodych ekologów w Bielsku-Białej w godzinach popołudniowych protestowała przeciwko decyzji władz miejskich zamierzających wyciąć osiem

wiekowych, dorodnych drzew opodal Spółdzielczego Domu Handlowego „Klimczok”.

Programy plac

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Teraz ogólnie o strajkach. Jeżeli poprzez strajki powoduje się wyplaci, nawet te wyplaci, które i tak leżą w możliwościach zakładu, jeśli to jest wymuszane zamiast płynąć w odpowiednim rytmie w ślad za wzrostem produkcji, oszczędności itd. to stajemy wobec takiej sytuacji, że łamane są wszelkie reguły rozumnego gospodarowania. Nie możemy dalej prowadzić polityki takiej, żeby placić za strajk i placić z okazji

Pożar w budynku telewizji

Dwie osoby zginęły, a 8 zostało rannych w wyniku pożaru, który wybuchł we wtorek rano w budynku, będącym siedzibą państwowej telewizji gdańskiej. Pożar wybuchł na trzech ostatnich kondygnacjach 23-piętrowego wieżowca, będącego jednym z najwyższych budynków w Kalce. 7 powódź wiatru ogień szybko rozprzestrzenił się na inne piętra. Według wstępnych danych, 6 osób zginęło w wyniku powodzi i trzęsienia ziemi, które dotknęły w ub. tygodniu Malawi, niewielkie państwo w pd.-wsch. Afryce. Lokalna agencja MANA podała, że pod wodą znalazły się tysiące hektarów pól uprawnych. Zniszczone zostały drogi i mosty. Około 50 tysięcy osób pozabawionych zostało dachów nad głową. We wtorek bojele 727 należąca do Air Lines linii lotniczych w Greenville (Teksas). Pilot podjął decyzję, gdy aparatura pokładowa zasysała się z powodu pożaru w jednym z silników.

Pierwsze symptomy umocnienia złotych

Wczoraj pierwszy raz pod rządami nowego prawa bankowego — obradowała Rada Banków. Z przedstawionych podczas posiedzenia dokumentów wynika, iż w ub. roku nastąpiła się deprecjacja złotego. Wyrazem tej tendencji był m. in. wzrost notowań czarnonorynkowych dolara widoczny zwłaszcza pod koniec ub. roku. Jego cena wzrosła z 2270 zł we wrześniu ub. roku do 3390 zł w grudniu. Tempo to znacznie przekraczało dynamikę cen. Te ostatnie w okresie grudzień 1987 — grudzień 1988 r. zwiększyły się o 73,9 proc. Natomiast kurs czarnonorynkowy skoczył aż o 160 proc.

Członkowie rady stwierdzili jednak również, iż od początku br. mają miejsce pozytywne zmiany, przyczyniające się do stopniowego odbudowywania rangi złotego. Diametralnie zmienia się jego „cena”, wyrażająca się poziomem stopy oprocentowania wkładów i kredytów. W konsekwencji wyraźnie zmniejsza się też tendencja do zamieniania polskiego pieniądza na środki płatnicze innych krajów. Spadł wysrubowany pod koniec roku kurs dolara na (do wtorku) „czarnym” jeszcze rynku.

Związki o placach i kosztach utrzymania

Place i koszty utrzymania w roku 1988 i w styczniu 1989 roku były przedmiotem wczorajszych obrad Krajowej Rady Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego. Zdaniem związkowców realizowana przez rząd polityka cenowo-dochodowa nie doprowadziła do poprawy sytuacji materialnej pracowników przemysłu lekkiego ani do zlikwidowania istniejących dysproporcji placowych w porównaniu z innymi gałęziami przemysłu. Obradujący przyjęli stanowisko, w którym m. in. domagają się indeksacji plac, emerytur rent i świadczeń społecznych.

Trzeba mieć kwalifikacje

wskazaniem osoby (prawnej lub fizycznej) chcący podjąć taką działalność należy określić również miejsce jej wprowadzenia (lokal) oraz przedstawić odpowiednie zaświadczenie o posiadaniu kwalifikacji. Wymagane są kwalifikacje kasjera walutowego. Dodajmy, iż szkoleniem umożliwiający ich zdobycie zajmują się m. in. banki, niektóre biura podróży (np. „Orbis”), Przedsiębiorstwo Eksportu Wewnętrzny „Pewex”. Do

24 godziny PRZEBYWAJĄCY z przyjaźnią, roboczą wizyta w Czechosłowacji członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra spraw wewnętrznych PRL gen. Czesław Kiszczak odwiedził w środy Brno, zapoznając się z sytuacją wewnątrzpartyjną województwa oraz pracą tamtejszych organów ścigania. ZGODNIE z porozumieniem między rządami Związku Radzieckiego i Mongolskiej Republiki Ludowej w latach 1989-1990 z terytorium Mongolii do Związku Radzieckiego wycofane zostaną 3 pełne dywizje w tym dwie pancerne, dwie dywizje lotnicze i szereg oddzielnych jednostek.

MILICJA obywatelska i policja szwedzka nawiązały po raz pierwszy oficjalnie współpracę w celu wyeliminowania negatywnych zjawisk o charakterze kryminalitywnym, jakie są ubocznym produktem szybkiego rozwijających się kontaktów między oboma krajami. 15 bm. przebywał w Ystad szef WUSW w Szwecji, gen. Jarosław Wernikowski. W trakcie rozmów z kierownictwem lokalnej policji przedstawiono materiały, z których wynika, że przez port w Ystad przechodził może szlak przetrwania narkotyków z Azji

poprzez Polskę do Szwecji. W ŚRODE, po hałaśliwych protestach zorganizowanych w ostatniej chwili przez Izraelczyków wielka egipska flota zaopatała nad Taab, kurortem nad Morzem Czerwonym. Tała oficjalnie przeszła z rąk Izraelczyków pod zarządek Egiptu. Tym samym zakończył się 7-letni spór o ten skrawek ziemi.

Uszkodzili 22 groby

Prokurator rejonowy w Słubicach (woj. gorzowski) zastosował areszt tymczasowy wobec 17-letniego Roberta G. — ucznia Zasadniczej Szkoły Samochodowej i 19-letniego Zbigniewa J. — ucznia szkoły zawodowej w Słubicach, którzy wraz z trzema nieletnimi kolegami sprofanowali przed kilkom dniami miejscowy cmentarz komunalny. Uszkodzili 22 groby wyrwijając krzyże, tablice i płyty, przewracając ogrodzenia, deptając mogiły. W drodze na cmentarz chuligani zniszczyli również elewację miejscowego kościoła, wydrapując na tynku hasła typu „Ave diabeł”, „Ave Lucyfer”, „Precz z Bogiem” itp. Jak ustalono sprawcy profanacji to członkowie działającej od pewnego czasu w Słubicach nieformalnej grupy satanistycznej.

KRONIKA WYPADKÓW Godz. 8.35. Ul. Limanowskiego. Roman A. wbiegł na jezdnię przy czerwonym świetle i wpadł pod koła Jelca. Pieszy zmarł w szpitalu. Godz. 10.10. Ul. Narutowicza 80. Marian T. wszedł nieostrożnie na jezdnię i wpadł na fiata 128 p. Wskutek doznanych obrażeń pieszy przebywa w szpitalu. Godz. 12.45. Ul. Rzgowska Alcja O. kierując Warburgiem potrafiła na przejściu Elżbiety P. Pieszej udzielono pomocy lekarskiej. Godz. 13.30. Ul. Maratońska — wiadukt. Dariusz T. kierując motocyklem „MZ” uderzył w omiętą przez siebie nyse. Obrażen doznał Michał P. — pasażer motocykla. Godz. 16. Ul. Franciszka 25. Jacek R. kierując fiatem 128 p zderzył się z motocyklem „Jawa”, kierowanym przez Wincentego F. Straty wyniosły 250.000 zł. Godz. 17.10. Ul. Lanowa. Niezrężywy Andrzej O. kierując fiatem 125 p zderzył się z samochodem „Syrena”. Straty wyniosły 109.000 zł. (PAP) (wł)

Jak przekuć biedę w sukces?

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ciodniowego tygodnia pracy dla górników. Spełnienie tego postulatów oznaczałoby albo spadek wydobywa o 30 mln ton węgla rocznie, albo zwiększenie zatrudnienia w górnictwie o 40 tys. osób. Oba warianty są nie do przyjęcia. Dlatego Ministerstwo Przemysłu proponuje zamknięcie kilkunastu kopalni najmniej efektywnych i przesunięcie pracowników tam za-

trudnionych do pozostałych. Umó-żliwiłoby to stopniową realizację górnictwa postulatów, a spadek wydobywania nie byłby tak drastyczny. Koszt wydobywania 1 tony węgla kamiennego waha się dziś - w zależności od kopalni - od 5 do 35 tys. zł. Ochochodząc od dogmatu, że musimy utrzymać obecne wydobywanie w wysokości 192 mln ton rocznie, mielibyśmy szansę poprawy rentowności górnictwa.

Spowodowany wyłączeniem kilkunastu kopalni spadek wydobywania o kilka milionów ton, musiałby być zrekompensowany przez zwiększenie produkcji w pozostałych kopalniach, a także zwiększenie wydobywania węgla kamiennego. Minister Wilczek podkreślił, że nie ucierpieli-aby na tym rolnicy ani odbiorcy ko-munalni. Utrzymanie byłby też eksport węgla. Ciężką dotknęłyby producentów najbardziej węglo-chłonnych. O ok. 680 tys. ton zmniejszyłaby się produkcja koku, o ok. 900 tys. ton surowki wielkopięcowej, o 1,3 mln ton produkcja stali i o 1 mln ton wyrobów walcowanych. Tym samym ograniczyć trzeba by eksport hut-nictwa. Pozostałe działania do-stosowawcze zakładają zatrzyma-nie cementowni pracujących wed-lug tzw. technologii mokrej, co spowodowałoby docelowo ubytek

ponad 5 mln ton cementu. Ale za-razem dociężenie cementowni po- zostających mniej energochłonnych, pozwoliłoby ten ubytek w części zrekompensować. Proponuje się też ograniczenie produkcji karbi-du, sody, oraz siarki metodą odkrywkową o ok. 600 tys. ton.

Czy ograniczanie produkcji wy-mienionych wyrobów może być metodą na kryzys? - tak twierdzi minister Wilczek, powołując się na doświadczenia innych krajów, które od dawna idą tą drogą, odchodząc od tradycji, ciężkie przemysły i przesuwać poten-cjał do dziedzin najnowocześniejszych. Dziś o poziomie życia nie decyduje wielkość produkcji stali czy cementu lecz umiejętność naj-bardziej racjonalnego wykorzy-stania posiadanych zasobów. Pro-gram ministerstwa zakłada też przesuwanie środków pomiędzy producentami rynkowymi. Zatrzy-manie gorszych fabryk czy wy-działów, szczególnie w przemyśle lekkim i skierowanie surowców i ludzi do producentów lepszych po-winno przynieść - wedle szacunk-ów - co najmniej 10-procentowy przyrost produkcji.

Program realizowany byłby w okresie dwóch lat. Jego wdrożenie zależałoby od poparcia społecznego. Minister Wilczek pyta, czy nie obawia się pro-testów odparł, że wierzy w spo-łeczny rozsądek, nikt też nie mo-że godzić się z protestami wów-czas, kiedy załoga nieefektywnego przedsiębiorstwa chce, żeby jej do-placano z owoców pracy innych.

MIROSLAW LINSKI

Zdaniem menedżerów

WŁODZIMIERZ NICZYPORUK

— dyrektor Fabryki Transformatorów i Aparatury Tra- kcyjnej „Elta” w Łodzi:

— Nadal marzę, aby wszelkie przepisy dotyczące działalności gospodarczej i finansowej były sta-bilne przynajmniej przez okres pięciu lat. U nas nie produkuje się z dnia na dzień, a tzw. cykl inwestycyjny trwa często rok i

Szanse i zagrożenia

więcej. Zatem kiedy wszystko cią-gle się zmienia, trudno nam liczyć realnie i rzetelnie. Skoro zaczą-łem od narzekania dodam, że po-datki dochodowy od wypłacanych wynagrodzeń, stanowiący admini-stracyjną barierę nie do przebi-cia, utrudnia mi - jako dyrek-torowi przedsiębiorstwa - ela-tyczne postępowanie wobec za-

łogi. Warto zauważyć, że w ciągu dwóch miesięcy powstało w Łodzi około pięciu tysięcy nowych za-kładów prywatnych, które zabie-rają nam fachowców, a ja nie mam argumentów, żeby ich za-trzymać.

— Zamówienia eksportowe m. in. z Chin, Bangladeszu, Pakistanu, Turcji i Jugosławii mamy większe niż w zeszłym roku. Ich wartość przekracza 5 miliardów złotych, czyli 11 milionów dolarów. Dzięki temu, że w fabryce zostanie z te-go nie 12 proc. jak było w zesz-łym roku, a 40 procent będzie-my mieć pieniądze na części za-mienne, surowce i materiały I to jest poważny sukces

— Uważam, że „Elta” daje dobry przykład odstępając od zadań tzw. wsadów dewizowych, czyli zapła-ty po trosze w złotówkach, a po trosze w dolarach za nasze wyro-by. Ponieważ giełdy dewizowe sta-ły się faktem, każdy może teraz „wymienić” tam pieniądze.

— W tym roku bariera rozwoju może też być gospodarka materia-łowo-surowcowa w kraju. Zlikwi-dowane bowiem centrale za-opatrzeniowe i - być może - nowi ludzie będą musieli się przez jakiś czas „docierać”, uczyć, przy-zwyczajać do nowych warunków panujących na rynku. Mam nadzieję, że tak znana fabryka jak jest „Elta”, da sobie z tym ra-dę. (W. M.)

Ćwiczenia

„Przyjaźń - 89”

W śróde na terytorium NRD w rejonie Gardelgen, Haldensleben, Jessen, Dahme, Baruth i Tanger-münde rozpoczęły się wspólne ćwiczenia „Przyjaźń - 89” Grup-y Wojsk Radzieckich w Niem-czech, Wojska Polskiego i Naro-dowej Armii Ludowej NRD. Bie-rze w nich udział około 16 500 żoł-nierzy. Celem ćwiczeń jest pod-niesienie poziomu wyszkolenia wojsk.

Na marginesie łódzkich targów „Intertoy”

Barbie czy komputer?

Dawniej przemysł zabawkarci produkował wy-roby zarówno dla niemowlaków, jak i dla pięt-nastoletków. Teraz dzieciaki wchodzący w wiek nastoletni najchętniej kupi sam lub poprosi ro-dziców o nowe płyty lub modną bluzkę czy spo-dnicę. Powoduje to wzmożone zainteresowanie producentów najmłodszymi, szczególnie zaś za-ostrza się konkurencja na rynku przedszkolnym. Okazuje się, że w roku ubiegłym na światowych rynkach nie było zdecydowanych zwycięzców w rodzaju lalek „Barbie” czy gier stołowych „Mo-nopol”. Sklepowe półki największych domów to-warowych na Zachodzie, które jeszcze dwa lata temu wypełnione były robotami i zabawkami elek-tronicznymi, w roku ubiegłym gościły samocho-dy, pociągi, lalki i wózeczki. Ta niestęłaś naj-młodszym klientom zaskoczyła wielu producen-tów.

Najważniejszymi rynkami zbytu dla światowe-go przemysłu zabawkarskiego są Stany Zjednoczo-ne i Europa zachodnia. Na te dwa obszary przypa-da jedna czwarta globalnych obrotów misiami, lalkami i dziełkami komputerami. W roku ubie-głym sprzedano ich za ponad 40 mld dolarów. Jednak w eksporcie zabawek nadal bezkonkuren-cyjni są Azjaci. Dominują kraje Dalekiego Wschodu - Tajwan, Korea Płd., Japonia, Chiny i Hongkong

Do wspomnianej piątki próbuje dołączyć Taj-landia.

W Europie największym rynkiem zbytu jest Francja, gdzie wpływy ze sprzedaży zabawek przekroczyły 2,3 mld dolarów. Następne dwa miejsca zajmują RFN i Wielka Brytania.

Między 10 a 13 września w Łodzi odbędzie się pierwsze w krajach socjalistycznych Międzynarodowe Targi Zabawek „Intertoy”. Listy informa-cyjne i zaproszenia zostały rozdane do ponad 1000 firm kupieckich i producentów z całego świata. Wiadomo już dziś, że obecne będą firmy amerykańskie - Hanna Barbera i Walt Disney. Wszystkie wskazuje na to, że obecne będą duńskie „Lego”. Organizatorzy liczą też na obecność producentów z krajów RWPG, a szczególnie ze Związku Radzieckiego, który jest zabawkowym potęgą.

Łódzka impreza, przy jej dobrej organizacji i reklamie, mogłaby się stać miejscem spotkań pełnego zabawek Zachodu i wygodzonego Wschodu. Dekonjunktura w krajach Zachodu powinna sprawić, że firmy zabawkarskie, szukając moż-liwości zbytu, zainteresują się nowymi możliwościami handlu. Na to zresztą liczymy.

(Z. Ch.)

Sytuacja gospodarcza kraju w lutym br.

Produkcja sprzedana prze-mysłu uspołecznionego (w cenach stałych) w rzeczy-wistym czasie pracy w lu-tych br. była mniejsza o 2,2 proc. w porównaniu z lutym ub. r., a w porównywalnym czasie pracy - była większa o 2,4 proc. niż przed rokiem. Czas pracy w lu-tych br. był o jeden dzień roboczy krótszy. W lutym odnotowano obniżenie dynami-ki produkcji sprzedanej w po-równaniu ze styczniem br. Przy-czynami są m. in. niższe dostawy zaopatrzeniowe z importu i z pro-dukcyj krajowej.

W stosunku do stycznia w lutym br. spadł skup żywna rzeź-nego o 16,6 proc. Od początku br. skupiono blisko 420 tys. ton żywności, tj. o 6,9 proc. więcej niż w tym samym okresie ub. r. Mleka sku-piono o 8,3 proc. więcej.

Ceny wyrobów przemysłowych w lutym br. wzrosły w stosunku do stycznia o 4,5 proc., a od począt-ku roku o 13,2 proc. w stosunku do dwóch miesięcy sprzed roku - w br. ceny wyrobów przemysło-wych wzrosły o 7,13 proc.

Podwyżki cen detalicznych to-warów i usług konsumpcyjnych w lutym br. spowodowały wzrost wskaźnika cen w stosunku do stycznia br. o 7,4 proc. Po wyeli-minowaniu zmian cen alkoholu - wzrost ten wyniósł 6,4 proc. Śred-ni wzrost cen w okresie dwóch miesięcy br. w stosunku do gru-dnia ub. r. wyniósł 12,4 proc.

W lutym wzrosły przychody pieniężne ludności - były one wyższe niż w lutym ub. r. o 76,6 proc. i wyniosły 2 bln 166 mld zł i wzrosły o 90,8 proc. W lutym zasoby pieniężne ludności zwięk-szyły się o 377,7 mld zł, z czego wkłady oszczędnościowe wzrosły o 331,8 mld zł.

Sytuacja gospodarcza kraju w lutym br.

Przeletnie wynagrodzenie mie-sieczne w 5 działach gospodarki uspołecznionej w okresie styczeń - luty wyniosło 75,1 tys. zł i było wyższe niż przed rokiem o 77,2 proc. Przeletnia miesięczna eme-rytura i renta wyniosła 31,5 tys. zł i była wyższa o 75,3 proc.

W lutym sprzedano towarów za 1 bln 517 mld zł, tj. o 2,4 proc. więcej niż w styczniu. W okresie styczeń - luty sprzedano towarów za 2 bln 999 mld zł, tj. o 93 proc. więcej niż w tym samym okresie ub. r. Wartość zapasów towarów w handlu wynosiła 2 bln 329 mld zł i była większa niż przed ro-kiem o 79,7 proc.



le nie tylko) nie była brans pod uwagę".

W artykule pt. „PANIE NA-CZELNIKU - WSZYSTKO NIE TAK” red. K. Krubski - po-mijając szereg ważnych dla wyjaśnienia tej sprawy kwestii - publicznie podważył wiary-godność moich argumentów.

Pan red. K. Krubski zechciał sięgnąć do opinii bezstronnego sędziego - wicedyrektora B. Kredensa. Szkoda, że nie zasię-gnął informacji u źródła, tzn. w PPO. Ja ponownie to uczy-niłem. Przesyłam więc kopię wyjaśnienia złożonego w tej sprawie przez dyrektora PPO. Poprosim także wicedyrektora B. Kredensa o uzasadnienie zaprezentowanego w artykule stanowiska. I ten dokument po-zwalał sobie dołączyć.

Myślę, że wyмова tych fak-tów jest jednoznaczna. Liczę na to, że umożliwienie prawdy, obiektywizm i etyka dziennikar-ska, podpowiedza red. K. Krub-skemu optymalny sposób na godne pracownika „Dziennika Łódzkiego” zakończenie tej sprawy.

Łącząc wyrazy szacunku Zastępca naczelnika dzielnicy mgr BOGDAN MARKS

W dniu 23 lutego br. - w odpowiedzi na moje wyjaśnie-nie - red. Krzysztof Krubski po raz trzeci odniósł się kryty-cznie do odrzucenia przez Urząd Dzielnicowy Łódź Bałuty oferty PPO (zdaniem dziennikarza, miała ona dotyczyć przejęcia w 1988 r. lokalu przy Syczeńskiej 5 na działalność handlową) i przydzielenie tych pomieszczeń grupie lekarzy oferujących spe-cjalistyczne usługi medyczne.

W odpowiedzi na ten zarzut napisałem: „Jak wynika z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, Państwowe Przedsiębiorstwo Ogrodnicze nigdy nie występowało z ofertą przejęcia lokalu przy ul. Syczeńskiej. Jest więc zrozumiałe, że taka koncepcja (między in-nymi z przytoczonymi, a-

Wszystko w porządku

CZWARTEK, 16 MARCA

PROGRAM I

11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnal czasu. 12.03 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 12.30 Radio Arty. 12.31 Kozłozdarstwo. 12.32 Radio Różniacz. 12.33 Komunikaty. 12.35 Radio kierownicze. 12.39 Bei canto dla wszystkich: M. nte rrat Caballia. 14.05 Magazyn muzy-czny. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.00 Pogawki o piosenkach. 17.30 Z hłiska i z daleka. 17.50 Trębacze ja-zzowi. 18.05 Klub Zwolenników Re-formy. 18.20 Interstudio 89 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”. 19.25 Chwila muzyki. 19.30 Radio - dzie-ciom „Feat w Dolinie Muminków”. 20.00 Na marginesie wydarzeń. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Kon-cert jazzowy. 20.40 W kilka taktach. 20.55 Stanisław Srokowski kępa-ry. 21.05 Kłunka sportowa. 21.30 Tur-niej orkiestr. 22.05 Z dziejów de-mokracji. 22.15 Kronika WOSK-TV. 23.00 Jazzowe granie. 23.55 Północ poetów: Jacek Kozik.

PROGRAM II

11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 11.40 Improwizacje skrzypcowe. 11.55 Piętnieci twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Muzyczne niemezco. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyj-

ny (L). 13.10 „Sejm” - aud. Woj-sława Rodackiego (L). 13.30 „Łódzka Północnia w opactach” aud. 14.00 Muzyka młodzież. 14.50 Pam. tnikki i wspomnienia - Liv Ullmann - „Przemiany” odc. 15.00 Album ope-rowy. 15.30 Nowości krajowej (ono-kracji) - Wojciech Gassowski - muzycznej (P). 16.05 Rozwiązanie zagadki literatury (L). 16.15 Kompaktowa ko-łektka (L). 17.00 Aktualności dnia (L). 17.15 Dzieła, styl, epoki. 18.15 Helena Sekula „Śladem domów Ku-ny” odc. 18.25 Reklama. 18.30 W stylu country. 18.35 Arthur Schmitzer „Los barona von Leisen-dobars” cz. 1 słuch. 20.00 Wieczór w filmarni. 20.40 Audycja literacka. 21.00 Wczoraj w filmarni - ciąg dalszy. 21.50 Wiadomości. 21.55 Wie-zorne refleksje. 22.00 Słuchajmy razem. 23.00 Magda Szabo „Staro-swiecka historia” odc. 23.00 „Nowe nagrania radiowe. 24.00 Głosy, instru-menty, nastroje.

PROGRAM III

11.00 Mikrofon i pióro. 11.10 Folk w pigułce. 11.20 Siegfried Lenz „Muzeum ziemi ojczystej” odc. 11.30 Muzyka w dawnym stylu. 12.00 Ser-wis Trójki. 12.05 W tonacji i ojki. 13.00 Konstanty Putrament „Pieśń mi-lionów stópni” odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Muzyka według dawnych mistrzów. 15.00 Serwis 1107. 15.05 Między Taganiką a Arba-tem - radz. scena muzyczna 15.40 Posłuchaj warto. 18.00 Zapra-zamy do Trójki. 19.00 Historia nacjej

PROGRAM IV

11.00 Wiad. 11.05 Dom i świat - aud. 11.55 „Od sola do orkiestry”. 12.30 Wojenne losy Polaków. 13.00 Popołudnie młodych. 16.20 Concerta-re - znaczy koncertowa. 17.10 Ję-zyk polski. 17.40 W ludowych rytmach. 17.47 Radio Arty. 17.55 Wiadomości. „Technika medyczna” 18.20 Piosenki znad Łaby. 18.30 Język niemiecki - lekcja 48. 18.45 Chwila muzyki. 18.50 Studio Ekspertów - Dziś pytanie - dziś odpowiedź: „Czyżby znaczy zdrowie?”. 19.30 Wiad. 19.35 Lektury Czwórki - Roman Wa-piński „Roman Dmowski”. 19.45 Ku-lisy scen. 20.10 Reportaż Krzysztofa Wyrykowskiego. 20.25 Muzyka w kolorze smutku i radości. 20.50 NURT: „Człowiek w środowisku ge-ograficznym”. 21.10 Album płytowy. 22.00 Wczoraj muzyki i myśli: „Lu-dzkie przygody. 23.20 Jutro w programie... 23.20 Wiad. 23.35 Rozwa-żania. 23.50 Aktorskie piosenki - Anna Chodakowska.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.50 Domowe przedszkole. 9.15 DT - wiadomości

Dnia 11 marca 1989 roku zmarł nagle nasz najdroższy Ojciec i Przyjaciel

S. + P.

MGR

JERZY GLINKOWSKI
LAT 61.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 17 marca br. o godz. 13 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej w Łodzi.

Pozostanie na zawsze w sercu
**ZONY, SIÓSTRY, SYNA, SY-
NOWEJ I RODZINY.**

9.20 „Ośmiornica” (1) - serial prod. włoskiej
10.25 Domator
11.00 „Magazyn wspomnień” - „Autochromy” (3)
16.00 DT - wiadomości
16.05 Telewizyjny informator wy-dawniczy
16.25 „Kwant” - „W Ostrowi-ku”, cz. 2 oraz „Edisono-wie” (8)
17.15 Teleexpress
17.30 „General Walter-Janke” - wojskowy program hist.
17.55 Telewizyjny film dok. - „Kurs na Gwiazdę Polarną”
18.20 Sonda
18.50 Dobranoc - „Pajak Chwat, wszystkich brat”
19.00 10 minut
19.10 Teraz
19.30 Dziennik
20.00 Pytania dnia
20.10 „Ośmiornica” (1) - serial sensacyjny prod. włoskiej
21.15 Wokół „okrągłego stołu”
21.45 Studio sport - MS w jeź-dzie figurowej na lodzie - „Paryż 89”
22.45 Pegaz
23.15 DT - echa dnia
23.35 Język francuski (20)

PROGRAM II

16.55 Język francuski (20)
17.30 Do szkoły pod górki
18.00 Wiadomości (L)
18.30 Magazyn „102”
19.00 „Muppet show, czyli rewia gwiazd” - Jey P. Morgan
19.30 „Puls” - program medyc-ny
19.45 Polacy w Stralsundzie
20.00 „Za kulisami” - „Me and my girl” - rep. z Teatru Muzycznego w Gdyni
21.00 Ekspres rep.
21.30 Panorama dnia
21.45 Kino studyjne „Dwójki” - „Uwaga, niebezpieczeństwo” - dramat prod. greckiej
23.30 Komentarz dnia
23.35 Dobranoc dla dorosłych - „Listy heter”

Z głębokim żalem zawiadamia-my, że w dniu 14 marca 1989 ro-ku zmarł nagle w wieku 62 lat, nasz najukochańszy Mąż, Tatusi, Teś i Dziadzius

S. + P.

JAN WESOŁOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 18 marca 1989 roku (sobota) o godz. 12.30 na cmentarzu św. Francisz-ka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiadamiają pogrzeźni w biu:

**ZONA, SYN, SYNOWA, WNU-
CZETA.**



ZNAJAZCE dokumentów Teresy Lewandowskiej proszę o telefon: 33-42-21. Nagroda.

TRABANTA (1977) - sprzedam. Pierwiosków 18. 17386 g E

SPRZEDAM działkę plantacyjno-rekreacyjną. 32-44-40. 17188 E

PIEC gazowy co., glazur - sprzedam. 86-30-13. 17197 g E

ELEKTRON - kineskop japoński - sprzedam. 81-45-79. 17194 g E

PILNIE sprzedam syrenę 105 - Scalenowa 18. 17195 g E

REGRANULAT polietylenowy - sprzedam. Wyścigarską do regla-nulatu - kupię. Torby reklama-mowe - sprzedam. 74-89 45. 17219 g E

SPRZEDAM stępnówkę LZ-3. - 48-80-34. 17221 g E

NAPRAWA mebli, boazeria. - 51-89-44 Walczak. 17196 E

KAROSERIA 126 p - sprzedam. 43-52-05. 17251 E

ZATRUDNIE blacharza pozado-owego Krakowska 94. 17252 E

E. EIBISCHA - obraz sprzedam. 48-61-81. Zagajnikowa 35. 17253 E

POKÓJ do wynajęcia. 43-15-11. 17308 E

SPRZEDAM karoserię 126 p. Tel. 48-21-05. 17311 E

OVERLOCK sprzedam. 34-17-59. 17223 g E

TVC, obrączki, sygnet - sprze-dam. 43-24-18. 17224 g E

OVERLOCK sprzedam. 51-21-25. 17217 g E

LZ-3 sprzedam. Chodkiewicza 14. 17212 g E

CEMENT, krokwie - surowiec kupię. 52-57-04, po 17. 17210 g E

MIESZKANIA poszukuję. 84 58-65. 17189 E

KUPIE Textime. Fama. 81 17-40 (8-15). 17187 E

„RUBINA”, „Horyzont” - sprze-dam. 81-17-26. 17185 g E

SZWACZKI zatrudnię (overlock, stępnówka) - pracownia. 52 05-50-17189 E

POSZUKUJĘ M-2, M-3. 57-58-06. 17151 E

TELEWIZORY, magnetowidy, od-wartaczce - sprzedam. 33-10-32, Milszset. 17146 E

TELEWIZORY, magnetowidy od-wartaczce sprzedam. 37-33-07. 17145 E

POTRZEBNE krawcowe miarowe. Wysokie wynagrodzenie - 51-61-06. 17144 E

„AKA” video - sprzedam. 81-93-43. 17125 E

TVC „Taurus” - sprzedam. - 52-33-13. 17123 E

ZATRUDNIMY kucharzy, pomo-ce kuchni, kelnerki, kelnetrów. Restauracja - Narutowicza 43-17181 g E

WŁASNOŚCIOWE 4-pokojowe z powodu wyjazdu - sprzedam. 76-26-00. 17186 g E

VW passat (1982) - sprzedam. 78-26-00. 17179 g E

OVERLOCK chiński - sprzedam. 52-35-62. 17177 g E

M-2 sprzedam. 51-92-84. 17176 g E

POLONIEZA (1982) „Heliosa” - sprzedam. 32-48-23. 17175 g E

SZWACZKE, krojczego - zatrud-nię. TVC „Jowisz” - sprzedam. 33-92-78. 17174 g E

ZATRUDNIĘ szwaczkę - pra-cownia, chatupniczo. 48-12-26. 17171 g E

KUPIĘ garaż. 84-36-55. 17170 g E

KOLEŻANEC
MARIJ GARUS
wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci
MĘŻA STANISŁAWA
składają:
DYREKCYJA, POP PZPR, ZWIĄZEK ZAWODOWY SAMO-RZĄD PRACOWNICZY ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ŁÓDZKIEGO KOMBINATU BUDOWLANEGO „PÓLNOC”
Pogrzeb odbędzie się w dniu 16 marca 1989 roku o godz. 13.30 na cmentarzu na Dołach - część katolicka.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 13 Marca 1989 roku zmarła
S. + P.
ZOFIA LISIECKA
długoletnia, emerytowana pielęgniarzka oddziałowa Szpitala Im. Biegańskiego.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 17 marca br. (piątek) o godz. 14 na cmentarzu prawosławnym przy ul. Ogrodowej.
RODZINA wraz z PRZYJACIAMI

Dnia 11 marca 1989 roku zmarł nagle nasz najdroższy Ojciec i Przyjaciel
S. + P.
MGR
JERZY GLINKOWSKI
LAT 61.
Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 17 marca br. o godz. 13 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej w Łodzi.
Pozostanie na zawsze w sercu
**ZONY, SIÓSTRY, SYNA, SY-
NOWEJ I RODZINY.**

Zawiadamiamy, że w dniu 13 marca 1989 roku zmarł w Bogu w 74 roku życia
S. + P.
CZESŁAW GALUS
ukochny Mąż, Ojciec i Dziadek, były pracownik MPK.
Pogrzeb odbędzie się dnia 17 marca br. (piątek) o godz. 12 z kaplicy Cmentarza Komunalnego na Dołach.
ZONA I DZIECI

Przed premierą w operze

„Kawaler Srebrnej Róży”

W sobotę i w niedzielę premierowe spektakle „Kawaler Srebrnej Róży” Ryszarda Straussa...



Księżna Marszałkowska von Werdenberg (Delfina Ambrozjak) z powagą słucha intryga...

(podczas pierwszego aktu) wypełniona jest nieskończoną ilością draperii. Tak otulona materiałem staje się bardzo kameralna...

W kanale orkiestrowym tym razem muzyka Filharmonii Łódzkiej, a kierownictwo nad przedstawieniem sprawuje...

Po trzech łódzkich spektaklach „Kawaler Srebrnej Róży” wyjeżdża na tournée do Austrii, Szwajcarii, RFN i Belgii...

Zofia (Małgorzata Pawlak) jest zachwycona różą, ale jeszcze bardziej tym, który ją przyniósł...



Zofia (Małgorzata Pawlak) jest zachwycona różą, ale jeszcze bardziej tym, który ją przyniósł...

w swojej gazecie zapowiadał tę pozycję w łódzkiej realizacji, ponoc zaznaczając, że jest to dzieło dla publiczności...

RENATA SAS



Reż. Alexander Kraft pracuje dosłownie z ołówkiem w reku. Fot: A. WACH

Życie akademickie Plama

Teraz działacze ZSP kłopotą się, co to będzie, kiedy NZZ już oficjalnie i legalnie stanie do konkurencji o rząd dusz...

W Łodzi aktualnie spośród 20 tys. studentów, w tym 17 tys. kształcących się w trybie stacjonarnym, do ZSP należy około 4,5 tys. Do ZSMP i ZMW — po około 250 osób...

Na razie więc ZSP jest organizacją najliczniejszą, dominującą, choć nie tak masowo jak by przysłało. Ale to baza materialna, decydująca o atrakcyjności i wielkości organizacyjnych ofert kulturalnych...

NZZ takiej bazy nie posiada i pewnie nieprędko się jej dorobi. Jakże ma zatem szansę rozwoju, rozszerzenia wpływów i pozyskania liczniejszej niż dotychczas rzeszy zwolenników?

Inne zgola zmartwienie ma działające legalnie w uczelniach ZSP, któremu zresztą też się oberwało za nieruchawość i brak większego wpływu na studenckie emocje i poczynania...

Ala pracę np. nad wprowadzeniem nowego systemu stypendialnego czy nowelizacją regulaminów studiów trzeba zakładać na lata, a tymczasem „niezależnym” już teraz potrzebne są jakieś spektakular-

ów, klarnetu w Adagio cantabile. Warto by dopracować dynamikę słosując, tam gdzie trzeba, wyraziście piano oraz forte. Fakt jest, że do najbardziej przekonujących wykonawców fragmentów utworu należą sekwenca Andante i con moto alla marcia w części VI. Sekwencji tej kompozytor nadał charakter marsza żałobnego...

Wspomniane zastrzeżenia nie zmieniają faktu, że wieczór spędzony w warszawskim kameralistami należało do udanych. Organizująca to spotkanie filharmonia poinformowała przy okazji o utworzeniu Towarzystwa Miłośników Muzyki Poważnej, którego celem będzie wspólne słuchanie i wymiana nagrań, wyjazdy na ciekawe spektakle itp. Pierwsze zebranie przewidziane jest na 28 marca o godz. 18 w byłej siedzibie FE przy ul. Narutowicza. Chyba warto przyjść!

Wspomniane zastrzeżenia nie zmieniają faktu, że wieczór spędzony w warszawskim kameralistami należało do udanych. Organizująca to spotkanie filharmonia poinformowała przy okazji o utworzeniu Towarzystwa Miłośników Muzyki Poważnej, którego celem będzie wspólne słuchanie i wymiana nagrań, wyjazdy na ciekawe spektakle itp. Pierwsze zebranie przewidziane jest na 28 marca o godz. 18 w byłej siedzibie FE przy ul. Narutowicza. Chyba warto przyjść!

Wspomniane zastrzeżenia nie zmieniają faktu, że wieczór spędzony w warszawskim kameralistami należało do udanych. Organizująca to spotkanie filharmonia poinformowała przy okazji o utworzeniu Towarzystwa Miłośników Muzyki Poważnej, którego celem będzie wspólne słuchanie i wymiana nagrań, wyjazdy na ciekawe spektakle itp. Pierwsze zebranie przewidziane jest na 28 marca o godz. 18 w byłej siedzibie FE przy ul. Narutowicza. Chyba warto przyjść!

Z POLIHYMNIA

W dzisiejszych czasach Pani Muzyka dużo podróżuje. Jeżdżą solisti i zespoły, podejmując raz bliższe, raz dalsze peregrynacje.

Ta ruchliwość ma pewne konsekwencje artystyczne. Myślę tu już nawet o samym składzie ансамbli. Bo czyż moda na zespoły małe, orkiestry — jak to ktoś kiedyś dość dowcipnie określił — „portatywne”, albo „kieszonkowe” nie wiąże się też w jakiś sposób właśnie z podróżowaniem?

Jedną z takich niewielkich, operatywnych grup gościnnych w Łodzi w ubiegłym tygodniu. Zespół kameralistów warszawskiego Teatru Nowego „Camerata Vistu-

la” założony został 3 lata temu przez wioloncellistę Andrzeja Wróbla, który pełni też funkcję kierownika artystycznego tej, grającej bez dyrygenta, miniaturowej orkiestry. W 13-osobowym, traktowanym elastycznie, składzie mieści się sekstet smyczkowy, kwintet dęty oraz fortepian. Umożliwia to przybliżanie słuchaczom również takich dzieł kameralnych, które rzadko bywały wykonywane ze względu na nietypową obsadę.

Wśród tego typu dzieł można by wymienić Septet Es-dur na skrzypce, altówkę, róg, klarnet, fagot, wiolonczelę i kontrabas op. 20 Ludwiga van Beethovena. W interpretacji „Camerata Vistula” ów septet zabrzmiał w piątek w sali Muzeum Historii Miasta Łodzi.

Najpierw jednak odtworzone dwie kompozycje Mozarta: Kwartet obojowy F-dur KV 370 i Kwarta-

„Camerata Vistula”

Wśród tego typu dzieł można by wymienić Septet Es-dur na skrzypce, altówkę, róg, klarnet, fagot, wiolonczelę i kontrabas op. 20 Ludwiga van Beethovena.

Najpierw jednak odtworzone dwie kompozycje Mozarta: Kwartet obojowy F-dur KV 370 i Kwarta-

Wśród tego typu dzieł można by wymienić Septet Es-dur na skrzypce, altówkę, róg, klarnet, fagot, wiolonczelę i kontrabas op. 20 Ludwiga van Beethovena.

Najpierw jednak odtworzone dwie kompozycje Mozarta: Kwartet obojowy F-dur KV 370 i Kwarta-

Na łódzkich scenach

ARTHUR MILLER zyczył sobie, aby grywano razem obie te jego jednoaktówki: „COS JAKBY HISTORIA MIŁOŚNA” i „EL EGIA DLA JEDNEJ PANI”.

A teraz skąd owe trzy M w naszym tytule? Jedno — to jak już zostało napisane, Miller, dwa pozostałe: Marilyn Monroe i nie chodzi tu o plotkowanie i pikantne szczegóły związane z głośnym związkiem pisarza z wielką aktorką. I nie z tychże powodów scenograf MAREK BRAUN zaowocne z inspiracji lub za zgodą reżyse-

3 M w Teatrze Nowym

ra WŁODZIMIERZA NURKOWSKIEGO w tle dekoracji umieszcili portret Monroa. Sądzę, że najistotniejszym powodem przywołania wspomnienia o wspaniałej gwiazdzie filmowej były jej tragicznie zakończone zmagania się z 13-letnim, otaczającym światem, wreszcie sama sobą w poszukiwaniu i określeniu własnej tożsamości.

Bo czymże są te dwie krótkie sztuki Millera? Już same tytuły — niedookreślenia „cos jakby”, „dla jednej pani” wskazują, że nie konkretna anegdota, nie jednostkowe, niepowtarzalne zdarzenia są ich treścią. Chodzi o coś więcej, o coś bardziej uniwersalnego. I tak jest rzeczywiście.

Wprawdzie w pierwszej jednoaktówce mamy szczyt akcji i to z wątkiem kryminalnym (prywatny detektyw pragnie od psychicznie chorej, a może tylko znerwicowanej, a może nawet tylko symulującej te depresje prostytutki dowiedzieć się o kulisach zbrodni, za którą skazany został niewinny człowiek) nie jest to jednakże najistotniejsze. Najważniejsza jest dramatyczna próba, podejmowana w pełnych gwałtowności i determinacji z obydwu stron epizo-

dach, określenia przez bohaterów wzajemnego stosunku i znalezienia w nim miejsca dla samego siebie, AGNIESZKA KOWALSKA jako Angela ma okazję zaprezentować bardzo szeroki wachlarz środków wyrazu. Przez cały czas jej rola gra amplitudą rozpiętą między apatią a nieobliczalną agresją. Czy rzeczywiście wynika jedynie z psychologicznych dewiacji? Aktorka pozostawia w interpretacji roli margines, w który każdy widz indywidualnie może wpisnąć odpowiedź na to pytanie. Partneruje jej ALEKSANDER BEDNARZ, miejscami prawie równy w gwałtowności swych reakcji, jednakże jakby mający przewagę dzięki swej normalności i precyzyjnie wytkniętemu celowi. Myślę jednak, a wychodzi to zwłaszcza w finale, że w rzeczywistości jest słabszy i bardziej zagubiony niż jego partnerka.

Jednoaktówka druga: „Elegia dla jednej pani” — to w nastroju, w temperaturze jakby zaprzeczenie pierwszej części oglądanego spektaklu. Akcji nie ma już żadnej. Dystygnowany, w średnim wieku mężczyzna (znowu ALEKSANDER BEDNARZ) pragnie kupić prezent

Informacje kulturalne

„DO WZIĘCIA” W TEATRZE NOWYM W piątek, 17 marca, w Dużej Sali Teatru Nowego odbędzie się premiera dramatu Janusza Głowackiego pt. „Do wzięcia” w reżyserii Jerzego Hutka...

ŚWIAT W KOLORZE W Salonie Fotografiki ETF przy ul. Piotrkowskiej 102, otwarta została wystawa Krzysztofa Jabłońskiego pt. „Świat w kolorze”.

AKTORSKIE JUBILEUSZE W bieżącym sezonie swe jubileusze obchodzi: Hanna Redyńska — 40 lat pracy, Dobrosław Mater — 40 lat pracy, Marian Stanisławski — 35 lat pracy oraz Andrzej Jurezak — 25 lat pracy.

CZESŁAW NIEMEN W TEATRZE WIELKIM 22 i 23 marca wystąpi z koncertami na scenie Teatru Wielkiego Czesław Niemen.

KONKURS RECYTATORSKI Muzeum Historii Miasta Łodzi, pragnąc spopularyzować wystawę Pełzające Łódzkie Kwiaty Polskich, ogłasza konkurs recytatorski dla młodzieży szkół ponadpodstawowych...

MUSICAL ROCKOWY I ROCK-OPERA Przez trzy dni prezentować się będą w Łódzkim Domu Kultury Teatr Muzyczny i grupa rockowa „Ekipa” z Kazania, Driś (godz. 19) i w sobotę (godz. 17) zaprezentują „Kamienne goście” — musical rockowy oparty na motywach poezji A. Puszcina, natomiast w piątek (godz. 19) i w sobotę (godz. 19.30) — rock-operę „Rock wczoraj i dziś”.



ZOFIA BUCHALSKA (KAR)

Najkorzystniej
ZAOPATRUJE PRODUCENTÓW ODZIEŻY
 Poznańskie Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego
„omnipex”
 SUROWCE I MASZYNY DLA DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI
 Polecamy wielki wybór:
 ♦ JEANSU: 8, 10, 12, 12,5, 13,5, 14 OZ
 ♦ TKANINY TYPU: KREMEREK
 ♦ TKANINY TYPU: CRASH
 ♦ INNE TKANINY.
 Nasze składy konsygnacyjne są do państwa dyspozycji w:
 - Jordanowie k. Łodzi gm. Brzeziny, tel. 17-33-99 w godzinach 9-15
 - Krzywcu k. Łodzi, gm. Aleksandrów Łódzki, w godzinach 8-16.
 Sprzedaż za waluty wymienialne i bony towarowe Banku PKO SA.
 401-*

15% TANIEJ
 Sezonowa obniżka cen ocieplacza igłowanego białego i kolorowego tylko w miesiącach: marzec, kwiecień br.
 Adres: **PZ „ALIMAR”**
 Łęczyca, ul. Belwederska 69, tel. 20-06, 22-13.
 857-k

nieruchomość
 DZIAŁKĘ hektarową - sad wiśniowy, domek letniskowy - zamienie na M-4 lub sprzedam. Poważne listy 15521 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 DZIAŁKI rolnicze z prawem zabudowy - sprzedam. Listy 8536 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 SPRZEDAM dom za bony w rozliczeniu M-4. 86-06-85. 8656 g
NIERUCHOMOŚĆ na Bałutach - sprzedam. Listy 8792 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
Kupno-sprzedaż
 ŁÓŻE ZKO, matera, wózek dziecięcy - sprzedam. 55-48-85. 16178 g

ŁÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE PRZEMYSŁU LEKKIEGO „POŁUDNIE” SPÓŁKA Z O.O.
 w Łodzi, ul. Piotrkowska 173
ZATRUDNI
 ● kierownika budowy,
 ● kierownika bazy sprzętu i transportu,
 ● mistrza budowy w Mszczonowie,
 ● likwidatora w dziale finansowym,
 ● starsze księgowo i księgowo,
 ● starszego inspektora bhp (ew. pół etatu),
 ● murarzy, cieśli, betoniarzy, dekarzy, blacharzy, zbrojarzy, instalatorów wod.-kan., elektryków,
 ● robotników magazynowych,
 ● kierowców samochodowych,
 ● operatora koparko-spycharki,
 ● operatora dźwigu ZB-80 t,
 ● ślusarzy remontowych,
 ● tokarza.
 Wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagrodzeń. Praca w systemie dniówki zadaniowej plus premia lub akordu na podstawie robocizny kosztorysowej.
 Przedsiębiorstwo zapewnia pracę na budowach eksportowych prowadzonych w I i II obszarze płatniczym pod warunkiem minimum 3-letniej, nienaganej pracy w zakładzie.
 Informacji udziela dz. spr. osob., socjal. i szkol. w Łodzi, ul. Piotrkowska 173, pokój 216, tel. 36-87-04.
 2001-k

LICYTACJA
 Komornik Sądu Rejonowego w Łodzi Rewir VI informuje, że w sprawie VI km 34/88 i inne w dniu 22 marca 1989 roku o godz. 12 w Łodzi przy ulicy Naftowej 1, odbędzie się licytacja zajętego samochodu marki „Fiat 126-p”, nr rej. IDP 1220, rok produkcji 1981 w I terminie.
 Wartość szacunkowa wynosi 900.000 zł.
 Cena wywołania wynosi kwotę 675.000 zł, co stanowi 3/4 sumy oszacowania. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 1/10 sumy oszacowania w dniu licytacji.
 Ww. samochód można oglądać w składnicy Urzędu Skarbowego Łódź-Polesie przy ulicy Naftowej 1 w dniu 20 marca 1989 roku od godz. 10 do godz. 12 oraz w dniu licytacji od godz. 10 do godz. 12.
 614-k

Spółka z o.o. (j.g.u.)
„P O L S O W”
 ZAKUPI lub WYDZIERŻAWI
 LOKAL kwalifikujący się do podjęcia produkcji z branży tekstylnej, znajdującej się na terenie Łodzi.
 Oferty 1017-k, Biuro Ogłoszeń, ul. Sienkiewicza 3/5 lub tel. 48-02-81.
 1017-k

medycyna
tel. 575555
PRYWATNE POGOTOWIE LEK. SPECJALISTÓW DLA DZIECI I DOROSŁYCH
MAMY JUŻ 30 LAT!
 Na telefoniczne wezwanie posyłamy do domu pacjenta odpowiedniego specjalistę.
CODZIENNIE 8-22.
 2538-g

lokale
 ZAMIENIĘ M-4 kwaterekowe własnościowe (Bałuty) na większe z dopłatą w bonach (Karolew-Retkinia), tel. 86-69-10. 16196 g
 POSZUKUJĘ lokalu na pracownię i magazyn - Bałuty, Śródmieście - możliwość współpracy. Oferty 2605 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 KWATERUNKOWE - 88 m, wygodne, centrum (na biuro, ciche rzemiosło, inne) zamienie na M-3 lub M-2. Listy 8325 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 DO wynajęcia lokal, duży obiekt produkcyjny. Tel. 11-13-44. 8523 g
 M-2 Bydgoszcz zamienie na Łódź. Tel. 87-43-29, godz. 17-19. 8717 g
 KUPIĘ pokój z kuchnią z wygodami. Listy 8749 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 M-2 bloki zamienie na M-3. Tel. 87-45-02. 8467 g

usługi
 MYCIE okien Masierek. 84-63-78. 12946 g
 SITODRUK - krótkie terminy, 52-75-68, Baran. 8470 g
 ZALUŻE przeciwstyczne zakłady. 51-87-83. Skrzypek. 12242 g
 NAPRAWA maszyny szyjących Janczak, 51-97-28 od 16. 5715 g
 WYPOŻYCZALNIA magnetowidów. 74-92-05 Płoszajska. 15266 g
 ZAMIĄST styrophanu - pianka krylaminiowa. Rozenkowski, Łódź 7, skrytka poczt. 71. 6314 g
 PARKIETY - układanie. 86-49-95, Marciniak. 12861 g
 VIDEO - Mix filmowanie uroczystości. Frankowski. 36-44-91. 14101 g
 FARBOWANIE rajstop, pończoch. Ledzion, Łódź, Budowlana 17/19. Dojazd: Rzgowska - w Strażacka za strażą w pawilonie. 2123 g
 TELENAPRAWA - Si-korski. 32-91-77. 15381 g
 TELENAPRAWA 89 37-49 Bielawy. 10489 g
 INSTALOWANIE anten 81-91-85, Kina. 6707 g

matematyka
 POTRZEBNA pomoc domowa. Teofilów 52-18-26 po 19. 2392 g
 DZIEWIARZY na interlock i saneczki oraz szwaczki z Łasku, Lutomska i okolice zatrudnie, tel. 11-10-25. 2617 g
 MATEMATYKA 51-74-10 mgr Pluskowski. 7131 g
 KRAJACZY papieru, pakowaczki(czy) na pełny lub pół etatu zatrudnie. Krecia 4/6. 2606 g
 ANGIELSKI, korepetycje. Banaszczuk 86-87-18. 8748 g
 MATEMATYKA, angielski, 74-86-57, Kowalski. 8708 g
 MATEMATYKA Sitek. 52-58-85 Student. 7541 g
 SZEWCÓW zatrudnie. 43-25-02. 8666 g
 BIEGLE szyjąca na stębnówce zatrudnie. Dobrze warunki placowe Rabeńska 129, Pioszaj 52-23-80. 8493 g
 PRACOWNIA zatrudni szwaczki - biegle i do przytużenia. 55-24-54. 14881 g

* ELEKTRONICZNE wagi laboratoryjne, filtry, itp. f-my SARTORIUS.
 * SPRZĘT OSWIETLIENIOWY i inne wyroby f-my PHILIPS.
 * TELEFAXY, elementy elektroniczne.
 * URZĄDZENIA i części wymienne - wszelkie - za zlotówki i dostarczy.
PKiD „VIDIAL”
 Spółka z o.o. 00-443 Warszawa ul. Górnoślaska 1, tel. 29-50-88.
 389-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY „TRICOT” we Wrocławiu, ul. Inowrocławska 21
ZATRUDNI NATYCHMIAST mechanika-konserwatora do płaskich maszyn dziewiarskich.
 Zakład zapewni mieszkanie. Bliższych informacji udziela dział służb pracowniczych, tel. 55-36-00 w. 204.
 1260-k

ZŁOM
DROGOCENNYM SUROWCEM!!!
PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEROBU ZŁOMU METALI w Herbach
ZAKUPI NA PRZESTRZENI 1989 ROKU
KAŻDA ILOŚĆ ZŁOMU STAŁOWEGO NIEWSADOWEGO
ZŁOM - skupujemy po nowych podwyższonych o 50% cenach /obowiązujących od 19 grudnia 1988 r./
OCZEKUJEMY ZGŁOSZEŃ I DOSTAW NA ADRES:
 • PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEROBU ZŁOMU METALI
 42-720 - HERBY -
 ul. Gen. K. Sierczewskiego 41
 TELEFON: Częstochowa 462-75 i 463-14
 telex 037397.
 Dostawy wagonowe - STACJA KOLEJOWA HERBY STARE - hoczniwa własna.

złoty
 OKNA, sprzątanie. Mikł- na, 52-34-85. 5960 g
 PAL/SECAM instaluje, magnetowidy, komputery - przestrajam - Inż. Kamiński 48 13-37. 15647 g
 ZALUŻE montaż Filipczak, 51-19-95. 4316 g
 PRAŁKI automatyczne „Wiatka”, „Polar” - naprawa. 34-23-03. Ka- luźny. 15553 g
 KINESKOPY - regeneracja 87-33-00. Lubar- towicz. 13224 g
 KOLOR - naprawa - 55-24-56 Muszyński. 14614 g
 PRANIE dywanów tapicerki agregatem podciśnieniowym 78-29-54. Jagła. 14077 g
 ZALUŻE zakładami równieź kolorowe. 51 99-88 Zubrzycki. 14401 g
 KSEROKOPIE („Minolta”) - druki kważki, dokumenty, etykiety, ulotki reklamowe - Czekalska, Trwała 24, 81-09-16. 16406 g
 „RUBIN - Elektron” - naprawa 33-16-76 - Brzozowicz (10-11) 13220 g

rozne
 BIZUTERIA typu Jablonex poleca sklep - Armii Czerwonej, róg Nowej, Malinowski. 2602 g

PRZYSPIESZONE
 BUDYNEK 250 m na rze- miosło do wynajęcia - Brzeziny. Wiadomość: Witkowiec 19. 12338 g
 DZIAŁKĘ, domek, lokal - rzemiosło - kupię. W rozliczeniu ewentual- nie M-3. 78-29-22 po 18. 16181 p
 DZIAŁKĘ budowlaną w Kolumbie - sprzedam. 51-53-95. 16466 g
 KUPIĘ glazurę, deski pod- łogowe. 78-52-59. 16572 p
 PRASĘ balansówkę do 15 ton kupię. 43-97-17. 16537 p
 WTRYSKARKE ślimako- wą, młynek - kupię. 33-82-94. 16473 p
 WAZYWNIAK - sprze- dam. 32-36-83. 16449 p
 SPRZEDAM telewizor „TEMP” 24 cale. 31-96-61. 16539 p
 „JOWISZA”, overlock przemysłowy - sprze- dam. 36-54-49. 16445 p
 SPRZEDAM TVC - gwa- rancja. fiat 126p (1986). mercedesa 207D. 16-50-62. 16442 p
 SANECZKOWA „3” (pro- dukcja misia), kuchnie mikrofalowa - pilnie sprzedam. 43-96-05, po 19. 16439 p
 TELEWIZOR „Elektron” 382D - sprzedam. 43-16-69, po 16. 16436 p
 ODTWARZACZ overlock, 125p po wypadku - sprzedam. 87-57-90. 1643 p
 STEBNÓWKI przemyślo- we - sprzedam. Alek- sandra 23. 16469 p
 OVERLOCK przemysłowy sprzedam. Wrocławka 2/4 po 15. 16128 p
 TVC „Rubin 707p”, Sony ZX Spectrum 48k - sprzedam. 33-78-01 (po 16). 16657 p
 SPRZEDAM przedpłatę 126p. Listy 16244 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 POSZUKUJĘ mieszkania. 74-91-47. 16172 p
 LOKALU sklepowego - poszukuje. 81-88-86. 16475 p
 POTRZEBNE mieszkanie z telefonem. 57-36-83, po 17. 16426 p
 M-3 do wynajęcia na 1-2 lata. Listy 16910 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
 M-3 do wynajęcia na pół roku, piwniec wynaj- mę rzemieślnikowi (Liś- ciana), obrączki złote - sprzedam 34 98-10.
 POSZUKUJĘ M-2, wygo- dy. 33-89-07. 16540 p
 BIURO korepetycji RU ZSP PL prowadzi stu- denci PE. 36-84-39 36-55-22. wewn. 417. co- dziennie: 10-14. 16448 p
 BUDOWE domu zlecę. 51-96-56. 16450 p
 UCZENNICZE, reńskie - przyjmę (usługi) - 34-19-84. 16717 p
 SZWACZKE - spodnie kurtki - zatrudnie Bucza 7. 78-68-70. 16632 p
 ZATRUDNIĘ kierowców ciężarówek do wesołego miasteczka. Wawał 61 gm. Tomaszów Maz. 16483 p
 „FUREX-DENT” zatrudni: szwaczki, kuśnierzy, wy- kańczarki, maszynistki kuśnierskie, krojących, kaletników, sprzątaczkę - Piwna 24, szwaczki, brygadziśtow - kon- tekcja lekka - kierow- cę zaopatrzeniowca - Dąbrowskiego 45, sprzą- taczkę - Wysoka 27. 16324 p
 MAJSTRA, murarza, zbrojarza, cieślę, pomo- cnika - zatrudnie. Brat- erska 38. 16431 p
 AGENCJA zatrudni kucharzy(rzy), pomocę ku- chni, kelnerki. Listy 16478 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. p
 KOBIETA, mężczyna do pracy - ogrodnictwo potrzebni. Inż. Wojciech Dziomdziora, Czapinek 7, stacja kolejowa Glin- nik. 16389 p
 KOBIETA, mężczyna do pracy - ogrodnictwo. Giewont 66. 16391 p
 TOKARZY, monterów (drewno) oraz do przy- uczenia w zawodzie przyjmę. 55-17-11. 16658 p
 AGENCJA zapewni obsłu- gę pełną organizację wesel. Listy 16477 Biu- ro Ogłoszeń, Piotrkow- ska 96 p
 DERODERY PAL Insta- luję gwarancja. Zurek, 55-57-15. 16465 p
 MYCIE okien, sprzątanie. 87-01-97 Zmłtrowicz. 16626 p
 MASZYNY saneczkowe 8, 10 z napędem kupię - 43-80-31 po 17. 2603 p

